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30  października  2014  r.  w  Olsztynie  wmurowano  akt  erekcyjny  pod  budowę  Zakładu  Unieszkodliwiania
Odpadów Komunalnych,  w którym będą przerabiane odpady z  37  gmin,  położonych w środkowej  części
województwa  warmińsko-mazurskiego.  Na  wmurowanym  dokumencie  podpis  złożył  Regionalny  Dyrektor
Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Olsztynie jest częścią projektu, którego celem
jest  uporządkowanie  i  organizacja  gospodarki  odpadami  na  terenie  37  gmin  województwa  warmińsko-
mazurskiego  poprzez  stworzenie  kompleksowego  systemu  zagospodarowania  odpadów  komunalnych
powstających na ich terenie.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Olsztynie będzie się składać z :

instalacji do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych;
instalacji  do  demontażu  odpadów  wielkogabarytowych,  w  tym  demontażu  odpadów  sprzętu
elektrycznego i elektronicznego;
instalacji do kruszenia odpadów budowlanych oraz placu ich magazynowania;
magazynu odpadów niebezpiecznych;
sortowani odpadów selektywnie zebranych.

W ramach projektu System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów budowane są również trzy stacje przeładunkowe wraz z
punktami dobrowolnego gromadzenia odpadów. Prowadzona jest także rekultywacja ośmiu składowisk odpadów, przeznaczonych do zamknięcia.

„Problem zagospodarowania odpadów, w szczególności komunalnych, stał się jednym z ważniejszych wyzwań współczesnej cywilizacji. W dzisiejszych czasach rozwiązanie tego problemu
polega przede wszystkim na ewolucji w kierunku „społeczeństwa recyklingu” oraz na sposobie postrzegania odpadów jako niezwykle cennych zasobów materiałowych, surowcowych
i energetycznych. Odpady nie stanowią już problemu, którego należy się pozbyć, ale dają szansę rozwoju przedsiębiorcom, tworzącym zrównoważone systemy gospodarowania nimi,
uwzględniające aspekty środowiskowe, gospodarcze i społeczne. Sprostanie powyższym wyzwaniom będzie możliwe m.in. przez zmianę mentalności społeczeństwa, ale nade wszystko
poprzez tworzenie odpowiedniej infrastruktury. Doskonałym tego przykładem jest budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Olsztynie. Nowoczesny zakład spełni
najwyższe wymagania jakościowe w zakresie ochrony środowiska, zapewniając jednocześnie racjonalne gospodarowanie odpadami przy udziale najnowszych technologii” – podkreślił
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Stanisław Dąbrowski w liście gratulacyjnym złożonym na ręce Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z
o.o.

Budowa  Zakładu  spowoduje  redukcję  ilości  odpadów deponowanych  na  składowiskach  odpadów i  zwiększenie  ilości  odpadów komunalnych  poddawanych  odzyskowi.  Warunki
środowiskowe realizacji tego przedsięwzięcia uzgodnił Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.
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